PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  ОКРУГА
_30.03.2005_                                                                                                               №_709_
О предельной стоимости и порядке продажи месячных проездных билетов для учащихся учебных заведений на поездки в городском и пригородном автомобильном транспорте общего пользования на территории округа Муром

В целях упорядочения стоимости, порядка продажи и проезда учащихся учебных заведений по месячным проездным билетам на поездки в городском и пригородном автомобильном транспорте общего пользования на территории округа Муром,

постановляю:

1. Рекомендовать:

1.1 ГУП «Муромское ПАТП» (Жуков С.П.) для проезда на автобусах предприятия организовать продажу месячных проездных билетов на период учебного процесса, за исключением летних каникул студентам ВУЗов очной формы обучения, учащимся школ, колледжей, ПТУ, техникума по заявкам учебных заведений, исходя из предельной стоимости месячных проездных билетов на поездки на городских и пригородных маршрутах, определяемой путем произведения действующих предельных тарифов на расчетное количество поездок, установленных постановлением Губернатора области от 22.03.2005г. №155

на городских маршрутах:

· для студентов ВУЗов очной формы обучения – 25 поездок;

· для учащихся школ, колледжей, ПТУ, техникума – 15 поездок;

на пригородных маршрутах:

· для студентов ВУЗов очной формы обучения – 35 поездок;

· для учащихся школ, колледжей, ПТУ, техникума – 25 поездок;

1.2 Учебным заведениям при составлении заявок на проездные билеты указанным выше категориям учащихся включать в списки на приобретение проездных билетов только учащихся из семей, имеющих доходы на члена семьи на уровне или ниже величины прожиточного минимума для трудоспособного населения, устанавливаемого постановлением Губернатора области.

1.3 Управлению образования (Клещевникова В.И.) совместно с ГУП «Муромское ПАТП» (Жуков С.П.) определить порядок проезда учащихся детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на городских и пригородных маршрутах.

1.4 Считать недействительными проездные билеты учащихся учебных заведений на городских и пригородных автобусных маршрутах в праздничные дни, воскресенье и после 21 часа.

2. Муромскому ПАТП (Жуков С.П.) по итогам I квартала 2005г. подготовить и направить в промышленно-транспортный отдел администрации округа (Кульков Ю.А.) расчеты по сумме выпадающих доходов от продажи месячных проездных билетов учащимся учебных заведений.

3. Считать утратившим силу постановление Главы округа от 17.02.2005г. № 365 «О предельной стоимости месячных проездных билетов на поездки в городском и пригородном автомобильном транспорте на территории округа Муром».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации по экономике и промышленности А.В. Ширшова.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 апреля 2005г. и подлежит официальному опубликованию.

	Глава округа

	В.А. Качеван